
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-6151 del 30/11/2022

Oggetto D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. VOLTURA Determinazione
Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n.  2279 del
31/07/2014 Prot.  Prov.le  76367/2014,  per  l'insediamento
ove si svolge attività di autotrasporti (lavaggio automezzi
aziendali)  sito  in  Cesena,  Via  del  Laghetto  n.  817,
dell'Impresa Individuale BATTAGLINO GIUSEPPE

Proposta n. PDET-AMB-2022-6464 del 30/11/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante TAMARA MORDENTI

Questo giorno trenta NOVEMBRE 2022 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni,  9 -
47121 Forlì, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, TAMARA
MORDENTI, determina quanto segue.



 OGGETTO  :  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  VOLTURA  Determinazione  Dirigenziale  della  Provincia  di 
 Forlì-Cesena  n.  2279  del  31/07/2014  Prot.  Prov.le  76367/2014,  per  l'insediamento  ove  si  svolge 
 a�vità  di  autotraspor�  (lavaggio  automezzi  aziendali)  sito  in  Cesena,  Via  del  Laghe�o  n.  817, 
 dell’Impresa Individuale BATTAGLINO GIUSEPPE 

 LA DIRIGENTE 

 Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  della  Provincia  di  Forlì-Cesena  n.  2279  del  31/07/2014  Prot. 
 Prov.le  76367/2014,  ad  ogge�o:  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59  –  LEGNI  TRASPORTI  S.R.L.  con  sede  legale  in 
 Comune  di  Cesena  (FC),  Via  del  Laghe�o  n.  817  -  Protocollo  istanza  del  Comune  di  Cesena  P.G.N.  40992  del 
 14/05/2014  -  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l'insediamento  ove  si  svolge  a�vità  di 
 autotraspor�  (lavaggio  automezzi  aziendali)  sito  in  Cesena,  Via  del  Laghe�o  n.  817”,  rilasciata  dal  SUAP 
 dell‘Unione dei Comuni della Valle del Savio in data 05/08/2014; 

 Tenuto conto  che l'Autorizzazione Unica Ambientale  sopra citata ricomprende: 
 ●  all'ALLEGATO A l’Autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali in pubblica fognatura. 

 Dato  a�o  che  in  data  09/11/2022  è  stata  presentata  al  SUAP  dell’Unione  dei  Comuni  Valle  del  Savio 
 richiesta  di  voltura  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  sopra  citata,  acquisita  al  Prot.  Unione  39262  e  da 
 Arpae  al  PG/2022/188234  del  16/11/2022,  in  favore  dell’  Impresa  Individuale  BATTAGLINO  GIUSEPPE 
 avente legale in Comune di Rimini (RN) Via Paolo Marconi n. 51/A (P.IVA 03470680400)  . 

 Vista  la documentazione allegata alla domanda, depositata  agli a� d'ufficio; 

 Vista  la  nota  di  Arpae  PG/2022/191959  del  22/11/2022  con  la  quale  è  stato  comunicato  l'avvio  del 
 procedimento  amministra�vo  ai  sensi  della  L.241/1990,  finalizzato  alla  voltura  dell'Autorizzazione  Unica 
 Ambientale con contestuale richiesta di documentazione a perfezionamento dell’istanza; 

 Considerato  che  in  data  23/11/2022,  la  di�a  ha  trasmesso  la  documentazione  richiesta,  acquisita  da  Arpae 
 al PG/2022/194222; 

 A�eso  che  nell’istanza  di  voltura  è  stato  inoltre  dichiarato:  “  che  per  le  matrici  ambientali  presen� 
 nell'a�vità: 

 ●  sono  inaltera�  il  �po  di  a�vità,  gli  impian�  tecnologici,  il  ciclo  produ�vo  ed  i  materiali  u�lizza�  per  il 
 suo  svolgimento,  oltre  a  quanto  dichiarato  nella  documentazione  a  suo  tempo  presentata  per  il 
 rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale. 

 ●  non  sono  variate  le  condizioni  per  l’esercizio  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale  ogge�o  della 
 presente istanza. 

 ●  di acce�are tu� gli obblighi e le prescrizioni contenute nell’autorizzazione ogge�o di voltura.”; 

 Ritenuto  ,  per  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  con  apposita  Determinazione  alla  voltura  della 
 Determinazione  Dirigenziale  della  Provincia  di  Forlì-Cesena  n.  2279  del  31/07/2014  Prot.  Prov.le 
 76367/2014,  ad  ogge�o:  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59  –  LEGNI  TRASPORTI  S.R.L.  con  sede  legale  in  Comune 
 di  Cesena  (FC),  Via  del  Laghe�o  n.  817  -  Protocollo  istanza  del  Comune  di  Cesena  P.G.N.  40992  del 
 14/05/2014  -  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l'insediamento  ove  si  svolge  a�vità  di 
 autotraspor�  (lavaggio  automezzi  aziendali)  sito  in  Cesena,  Via  del  Laghe�o  n.  817”,  rilasciata  dal  SUAP 
 dell‘Unione  dei  Comuni  della  Valle  del  Savio  in  data  05/08/2014  in  favore  dell’  Impresa  Individuale 
 BATTAGLINO  GIUSEPPE  avente  legale  in  Comune  di  Rimini  (RN)  Via  Paolo  Marconi  n.  51/A  (P.IVA 
 03470680400)  ; 

 Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  23  Luglio  2018,  n.  1181  “Approvazione  asse�o  organizza�vo 
 generale  dell’Agenzia  Regionale  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia  dell’Emilia  Romagna  (Arpae)”  e 
 s.m.i.; 

 Vista  la  Deliberazione  del  Dire�ore  Generale  di  Arpae  DEL_2022_107  del  30/08/2022  con  la  quale  è  stato 
 conferito l’incarico Dirigenziale di Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena; 

 A�eso  che  nei  confron�  della  so�oscri�a  non  sussistono  situazioni  di  confli�o  di  interesse,  anche 
 potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

 Vista  la  proposta  del  provvedimento  resa  da  Maria  D’Angelo,  acquisita  in  a�,  ove  si  a�esta  l'insussistenza  di 
 situazioni di confli�o di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

 Pagina  1  di  2 



 Tu�o ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento 

 DETERMINA 

 1.  Di  VOLTURARE  la  Determinazione  Dirigenziale  della  Provincia  di  Forlì-Cesena  n.  2279  del 
 31/07/2014  Prot.  Prov.le  76367/2014  ,  ad  ogge�o:  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59  –  LEGNI  TRASPORTI 
 S.R.L.  con  sede  legale  in  Comune  di  Cesena  (FC),  Via  del  Laghe�o  n.  817  -  Protocollo  istanza  del 
 Comune  di  Cesena  P.G.N.  40992  del  14/05/2014  -  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per 
 l'insediamento  ove  si  svolge  a�vità  di  autotraspor�  (lavaggio  automezzi  aziendali)  sito  in  Cesena,  Via 
 del  Laghe�o  n.  817”,  rilasciata  dal  SUAP  dell‘Unione  dei  Comuni  della  Valle  del  Savio  in  data 
 05/08/2014  in  favore  dell’  Impresa  Individuale  BATTAGLINO  GIUSEPPE  avente  legale  in  Comune  di 
 Rimini (RN) Via Paolo Marconi n. 51/A (P.IVA 03470680400)  . 

 2.  Di  confermare,  per  quanto  non  in  contrasto  con  quanto  sopra  stabilito,  la  Determinazione  Dirigenziale 
 della Provincia di Forlì-Cesena n. 2279 del 31/07/2014 Prot. Prov.le 76367/2014. 

 3.  Di  dare  a�o  che  nei  confron�  della  so�oscri�a  non  sussistono  situazioni  di  confli�o  di  interesse, 
 anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

 4.  Di  dare  a�o  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  Maria  D’Angelo  a�esta  l'insussistenza  di 
 situazioni di confli�o di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

 Il  presente  a�o  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  Determinazione  Dirigenziale  della  Provincia  di 
 Forlì-Cesena  n.  2279  del  31/07/2014  Prot.  Prov.le  76367/2014  e  come  tale  va  conservato  unitamente  ad 
 essa ed esibito a richiesta degli organi incarica� al controllo. 

 Il  presente  a�o  viene  trasmesso  al  SUAP  dell'Unione  dei  Comuni  Valle  del  Savio  per  il  rilascio  alla  di�a 
 richiedente  e  per  la  trasmissione  ad  Arpae,  ad  HERA  S.p.A.  ed  al  Comune  di  Cesena  per  il  seguito  di 
 rispe�va competenza. 

 La Dirigente 
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena - Area Est 

 Tamara Morden� 

 Pagina  2  di  2 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


